



Höörs Kommun

Branschanalys Livsmedel

Summering av vår analys är att man inom kommunen har en bra struktur på val av leverantörer där man i stort betalar marknadsmässiga priser för sina produkter. Det finns alltid effektiviseringar att göra men överlag sett har ni bra kontroll över era livsmedel.

När vi erhöll uppdraget baserat på den leverantörsreskontran vi erhöll var beloppen baserade på nästan två år istället för på 1 år, därav att omsättningen inte stämde med era siffror.

Avtal med Menigo har sagts upp, vilket låg utanför vår kännedom vid signering. Därför har vi valt att inte nämna dem som leverantör i detta material.

Senast genomförda upphandling inom livsmedel, med utfall i februari 2017, resulterade i uppdaterade priser och en bra fördelning av inköp mellan leverantörer. Ni handlar kött, mejerier, grönsaker etc hos olika leverantörer. Givetvis finns där undantag men generellt ser det bra ut. Därför valde vi att inte gräva djupare utan stanna upp projektet. Ni kommer ändå erhålla en relativt detaljerad beskrivning inkl statistik, som vi hoppas och tror att ni får nytta utav.

Vi har några besparingar som motsvarar vårt arvode redan första året så ni har potential att spara ett par hundratusen på en fyra års period.

Vi har gjort några iakttagelser och föreslår i slutet av presentationen några åtgärder att överväga.

Leverantörer	Omsättning 12 mån	Antal fakturor
Martin & Servera Aktiebolag	5 928 002 kr	911
RP Frukt AB	1 251 659 kr	596
Skånemejerierna Storhushåll AB	964 542 kr	706
Strömbecks Gårdsslakt & Chark	439 172 kr	136
Svensk Cater AB Nordströms	84 184 kr	57
A-Frukt Aktiebolag	7 730 kr	50
Fiskbutik & Rökeri vid Ringsjön AB	4 576 kr	3
City Gross Sverige AB	905 kr	1
Total	8 680 770 kr	2460

*Beloppen är hämtade från leverantörsreskontra.



Martin & Servera AB

- Avtalstid:** 2017-02-01 - 2018-01-31 med förlängning om 3 st á 1 år. Avisering om förlängning sker 6 mån före avtalstidens utgång.
- Produkter:** Livsmedel dock ej: Färskt kött, färsk fisk, mejeriprodukter (vissa enheter) , potatis och ekologiska ägg, färsk frukt och färska grönsaker, färskt matbröd, matkassen, kosttillägg/ nutritonsprodukter
- Leveransavgifter:** Vid ordrar som understiger 650:- exkl moms tillkommer en leveransavgift på 100 kr.
- Prisjustering:** Prishöjning sker 4 ggr/ år. En DFL höjning som är en allmän höjning.
- Övrigt:** Samordnat avtal med Lund, Eslöv, Kävlinge, Svalöv, Hörby
Beräknad inköpsvolym 5 000 000 kr. E-faktura, ingen faktura avgift.

Andel ekologiskt

	Antal kg	Andel i %	Omsättning	Andel i %
Eko	57 805,61	37,95%	2 149 442,39	40,91%
Ej Eko	94 500,16	62,05%	3 104 822,43	59,09%
Totalt	152 305,77	100,00%	5 254 264,82	100,00%

Summeringen inkluderar kategorierna restaurangartiklar, maskiner och non food.

Omsättning per enhet

BJÖRKENS DEMENSCENT	1 338 272 kr
RINGSJÖSKOLAN KÖK	1 016 248 kr
ENEBACKESKOLAN BOKEN	656 527 kr
SÄTOFTA SKOLANS KÖK	654 017 kr
VÄXTHUSET	323 696 kr
TJÖNARPSSKOLAN	294 672 kr
PRÄSTKRAGENS FSK	264 617 kr
SKEPPSKLOCKANS FSK	255 975 kr
GUDMUNTORPS SKOLA	233 194 kr
ENEBACKESKOLAN FRITI	169 367 kr
KROKODILENS FSK	87 390 kr
NYA FOGDARÖDS FSK	84 388 kr
HOLMA FÖRSKOLA	74 524 kr
FOLKESHUS FÖRSKOLA	53 376 kr
ÄLVKULLEN ALLAKTIVIT	52 922 kr
ENEBACKASKOLAN LINDE	52 342 kr
HÖÖR BAD & SPORTCENT	48 998 kr
RINGSJÖSKOLANS HK	29 623 kr
SÄTOFTASKOLAN HK	28 809 kr
EKBACKENS FÖRSKOLA	18 399 kr
SÄTOFTASKOLAN 4	17 480 kr
SKOGSGLÄNTAN DRYCK	14 561 kr
NORRA RÖRUMS FSK	10 535 kr
FÖRENINGSGATAN 11	7 190 kr
ÅTORP	6 352 kr
MIDGÅRDS FÖRSKOLA	5 948 kr
SKOGSGLÄNTAN	5 828 kr
TROLLSKOGENS FSK	5 772 kr
HANDIKAPPOMS SOLHAG	5 536 kr
GUDMUNTORPS SKOLA K	2 741 kr
MUNKARPS FÖRSKOLA	2 398 kr
UNGDOMSBOENDET	2 259 kr
SÄTOFTASKOLAN FRITID	2 127 kr
HEMTJÄNSTEN	221 kr
Totalt	5 826 306 kr

Omsättning per produktgrupp

Kolonial, Torra Varor	666 724 kr
Kolonial, Konserver/Våta Varor	522 370 kr
Fiskprodukt Fryst	438 009 kr
Färdigmat Fryst	419 781 kr
Bröd Fryst	415 743 kr
Ost	413 685 kr
Grönsaker/Bär Fryst	354 505 kr
Kaffe	317 004 kr
Mejeri	275 315 kr
Chark Färskt	272 295 kr
Restaurangartiklar	266 698 kr
Mjök, Övrigt Mejeri	262 839 kr
Maskiner m m	261 444 kr
Fågelprodukt Fryst	199 502 kr
Färsprodukt Fryst	147 084 kr
Chark Fryst	121 196 kr
Kött Färskt	108 188 kr
Kylkonserver	75 209 kr
Te och choklad	53 867 kr
Kött fryst	50 675 kr
Övrigt Fryst	46 039 kr
Non Food	43 896 kr
Läsk, vatten lättöl returglas	38 348 kr
Potatisprodukter Fryst	32 920 kr
Konfektyr/Snacks	15 339 kr
Frukt Grönsaker färskt	13 498 kr
Frukt gröns bär bearb	4 309 kr
DIREKTLEV. NON-FOOD	2 200 kr
Potatis färsk	1 354 kr
Fisk&Skaldjur Färskt	542 kr
DIREKTLEV. OST/MEJ	134 kr
ADM.ARTIKEL	1 kr
Pant VSÖ	-296 kr
Pant övrigt	-14 110 kr
Totalt	5 826 306 kr

De 20 produkter med högst omsättning

Artikel	Produktgrupp	Artikelbenämning	Varumärke	Ekologisk	Antal kg/ l	Snitt kilopris	Omsättning kr
464065	Ost hård skivad, riven, tärnad	GOUDA TU SK EKO 28% 12G/1KGLIN	LINDBLOM	Ja	2 117,00	70,85	149 984,78
251280	Kaffe <500g	*LÖFB SER MÖ ROST BRKRAV450LÖF	LÖFBERGS	Ja	1 517,40	72,61	110 173,90
477414	Kaffe >500g	LÖFB ME MSK EKO FAIR 500G LÖF	LÖFBERGS	Ja	1 236,00	80,55	99 555,32
605865	Smör	EKO BREGOTT KRAV 300G ARA	BREGOTT	Ja	952,80	83,75	79 794,43
856187	Fågelprodukter; färdiglagat df	CHICKEN NUG CRISPY CA20G/2KGUL	GULDFÅGELN	Nej	1 152,00	54,65	62 955,70
592956	Fiskprodukter opanerade råa df	ALASKA P FILE MSC110-170G/5FEF	FELDTS	Ja	1 370,00	45,58	62 442,95
416982	Fiskprodukter opanerade råa df	HOKI RYGGFILE MSC 110-130G FEF	FELDTS	Ja	1 050,00	58,37	61 283,63
346700	Korv övr fv	WIENERKORV DELI 20X50G SCA	SCAN	Nej	1 530,00	39,01	59 691,74
188888	Margarin	FLORA PROF MJFR 60%PORT 10GUBF	FLORA	Nej	1 308,00	44,52	58 230,62
486282	Färdigmat övrigt df	STEKFLÄ RI LÄTTST SK SE 1,5ALA	LITHELLS	Nej	420,00	112,51	47 253,40
174094	Fiskprodukter först inb ugnsf	FISK FRASBAKAD MSC 85G FIN	FINDUS	Ja	929,48	48,25	44 846,86
404459	Ost hård skivad,riven,tärnad	GRATÄNGOST RIV GOUD EKO 2KGLIN	LINDBLOM	Ja	554,00	76,37	42 309,77
463075	Köttbullar df	KÖTTBULLE KYCKL 14G/3KG GUL	GULDFÅGELN	Nej	1 044,00	40,07	41 832,27
136374	Margarin	FLORA PROF MJFR 60% 400G UBF	FLORA	Nej	1 328,40	30,65	40 713,13
519421	Matbröd; färdigt df	RÅGKAKA KRAV MJFRI 25X30G POL	POLARBRÖD	Ja	900,00	44,55	40 093,56
453068	Smör	SMÖR SALTAT EKO 1KG M/S	MARTIN&SERVERA	Ja	574,00	67,37	38 669,22
568105	Ost hård skivad,riven,tärnad	BARON TU SK 27% 1KG SKÅ	BARON	Nej	516,00	72,70	37 512,43
377416	Fiskgrat,pudd,bullar,medalj,öv	LAXPUDDING 1,8KG SÄR	OCEAN	Nej	777,60	47,34	36 813,92
221606	Margarin	MILDA MJÖLKF FLYT 2,5L UBF	MILDA	Nej	1 837,50	19,96	36 674,38
520437	Ost hård skivad,riven,tärnad	BILLINGE 26% SK KRAV12/750GARL	ARLA KO	Ja	405,00	88,61	35 887,75

De 20 mest inköpta produkterna

Artikel	Produktgrupp	Artikelbenämning	Varumärke	Ekologisk	Antal kg/ l	Snitt kilopris	Omsättning kr
651430	Mjöl	KÄRNVETEMJÖL EKO 2KG M/S	MARTIN&SERVERA	Ja	3 108,00	8,46	26 299,47
628669	Mjölk, fil, yoghurt	MELLANMJÖLK KRAV HJORDN 1L SKÅ	SKÅNEMEJERIER	Ja	3 024,00	8,30	25 090,66
767111	Öl (ej starköl), returglas	#PRIPPS BLÅ 2,2% FL 33CL CBS	PRIPPS	Nej	2 310,00	13,12	30 309,55
464065	Ost hård skivad,riven,tärnad	GOUDA TU SK EKO 28% 12G/1KGLIN	LINDBLOM	Ja	2 117,00	70,85	149 984,78
221606	Margarin	MILDA MJÖLKF FLYT 2,5L UBF	MILDA	Nej	1 837,50	19,96	36 674,38
346700	Korv övr fv	WIENERKORV DELI 20X50G SCA	SCAN	Nej	1 530,00	39,01	59 691,74
251280	Kaffe <500g	*LÖFB SER MÖ ROST BRKRAV450LÖF	LÖFBERGS	Ja	1 517,40	72,61	110 173,90
450478	Grönsakskonserver	TOMAT KROSS EKO PÅSE 2,6KG LIN	LINDBLOM	Ja	1 427,40	12,19	17 395,64
592956	Fiskprodukter opanerade råa df	ALASKA P FILE MSC110-170G/5FEF	FELDTS	Ja	1 370,00	45,58	62 442,95
440529	Grönsaker df	LÖK 6X6MM KRAV 2,5KG M/S	MARTIN&SERVERA	Ja	1 350,00	13,53	18 261,92
136374	Margarin	FLORA PROF MJFR 60% 400G UBF	FLORA	Nej	1 328,40	30,65	40 713,13
188888	Margarin	FLORA PROF MJFR 60%PORT 10GUBF	FLORA	Nej	1 308,00	44,52	58 230,62
248336	Grönsakskonserver	MINIMAJSKOLV 2,95KG GGH	SUN VALLEY	Nej	1 300,95	14,90	19 388,72
477414	Kaffe >500g	LÖFB ME MSK EKO FAIR 500G LÖF	LÖFBERGS	Ja	1 236,00	80,55	99 555,32
432500	Fruktkonserver	ANANAS BIT LS PÅSE 3KG MAK	PEDROS	Nej	1 215,00	18,10	21 994,24
135061	Fruktkonserver osötade	FRUKTCKOCKTAIL JUICE 2,6KG IMP	SUNCAN	Nej	1 196,00	16,44	19 659,16
150961	Matbröd; färdigt df	BRYTBRÖD M FIBER 37G FIN	FINDUS	Nej	1 154,40	21,90	25 277,33
856187	Fågelprodukter; färdiglagat df	CHICKEN NUG CRISPY CA20G/2KGUL	GULDFÅGELN	Nej	1 152,00	54,65	62 955,70
053827	Potatisprodukter/ej pommes df	POTATISBULLE U BACON 54G PCF	FELIX	Nej	1 128,00	12,41	14 001,08
479675	Socket, sirap, sötningsmedel	STRÖSOCKER K5 P2 2KG DAN	DANSUKKER	Nej	1 092,00	7,36	8 039,08

Skånemejerier Storhushåll AB

Avtalstid: 2016-11-01 - 2017-10-31, förlängt 1 år till 2018-10-31.
Förlängning om 2 st á 1 år. Avisering om förlängning sker 6 mån före avtaltidens utgång.

Produkter: Mejeriprodukter

Avgifter: Vid ordrar som understiger 650 kr tillkommer en leveransavgift på 100 kr

Prisjustering: Prisjustering 4 ggr/ år första måndagen i maj, sept, nov, feb

Övrigt: Samordnat avtal med Lund, Eslöv, Kävlinge, Svalöv, Hörby
Gemensam varudistribution i Lunds kommun =
miljövinster, färre leveransställen för leverantören.
Införs under avtalsperioden alt förlängning

Andel ekologiskt

	Antal kg	Andel i %	Omsättning	Andel i %
Eko	92 540,4	93,57%	841 530,15 kr	40,91%
Ej Eko	6 363,2	6,43%	57 828,85 kr	59,09%
Totalt	98 903,6	100,00%	899 359 kr	100,00%

Översikt per enhet

<u>Kund nr</u>	<u>Kunder</u>	<u>Antal fakturor</u>	<u>Belopp</u>	<u>Fakturor under 650 kr</u>	<u>Andel EKO - kravmärkt/ kg</u>
48169	Björkens Demenscentra	107	312 351 kr	1	85,6%
48777	Ringsjöskolan	104	159 579 kr	15	93,9%
48760	Sätoftaskolan	98	98 587 kr	20	97,1%
48108	Enebackeskolan Boken	91	95 624 kr	7	95,9%
48876	Skeppsklockans Förskola	55	55 397 kr	8	94,8%
48882	Prästkragens Förskola	75	45 853 kr	27	97,5%
48110	Tjörnarps Skolan	46	43 419 kr	3	96,0%
48769	Gudmuntorps Skola	43	30 840 kr	9	96,7%
48113	Växthuset	45	30 246 kr	8	98,3%
48100	Ekorrens Förskola	70	22 205 kr	68	96,9%
48883	Fogdaröds Förskola, Köket	16	5 258 kr	16	95,0%
		750	899 359 kr	182	93,6%

De 20 produkter med högst omsättning

Artikel nr	Artikelbeskrivning	Varumärke	Ekologisk	Antal kg/ l	Snitt kilo/ literpris	Omsättning kr
50157	Ekologisk mellanmjölk GT 1.0	Hjordnara	Ja	35 187,00	6,43	226 144,03
50106	Ekologisk Lättmjölk SFP 10,0	Skånemejerier	Ja	31 260,00	5,93	185 219,20
52497	Ekologisk Vispgrädde GT1.0	Hjordnara	Ja	2 432,00	34,44	83 748,86
53420	Eko Mild Naturell Yogh GT 1.0	Hjordnara	Ja	6 019,00	10,82	65 149,79
50175	Ekologisk Mellanmj SFP 10,0	Skånemejerier	Ja	6 850,00	6,50	44 520,40
52540	Eko Creme Fraiche 34% HINK 2.0	Hjordnara	Ja	1 064,00	41,74	44 411,72
52336	Laktfri Vispgrädde 36% TT 0.5	Skånemejerier	Nej	469,50	50,77	23 834,28
51447	Matyoghurt Naturell HINK 2.0	Skånemejerier	Nej	660,00	34,81	22 973,09
53430	Ekologisk Vaniljyoghurt GT 1.0	Hjordnara	Ja	1 380,00	13,75	18 975,86
50007	Eko Standardmjölk SFP 10,0	Skånemejerier	Ja	1 930,00	6,82	13 170,80
51421	Ekologisk A-Fil 3% GT 1.0	Hjordnara	Ja	1 271,00	10,29	13 072,80
50154	Laktosfri Eko Mellanmjölk 1.0	Skånemejerier	Ja	1 026,00	12,00	12 310,44
52329	Vispgrädde 36% TT 0.25	Skånemejerier	Nej	273,00	36,80	10 047,60
50192	Ekologisk Lättmjölk GT 1.0	Hjordnara	Ja	1 610,00	5,90	9 496,60
52436	Kaffebrädde 12% TT 0.5	Skånemejerier	Nej	468,00	18,09	8 463,84
53421	Eko Mild Nat Yogh 1,7% GT 1.0	Hjordnara	Ja	685,00	10,67	7 307,20
51262	Laktosfri M Nat Yog GT 1.0	Skånemejerier	Nej	390,00	17,71	6 906,90
51420	Eko Filmjölk 3% GT 1.0	Hjordnara	Ja	586,00	10,27	6 015,58
51250	Mild Naturell Yogh GT 1.0	Skånemejerier	Nej	442,00	12,31	5 439,96
50164	Laktosfri Lättmjölk 1,0	Skånemejerier	Nej	450,00	11,11	5 001,54

De 20 mest inköpta produkterna

Artikel nr	Artikelbeskrivning	Varumärke	Ekologisk	Antal kg/ l	Snitt kilo/ literpris	Omsättning kr
50157	Ekologisk mellanmj GT 1.0	Hjordnara	Ja	35 187,00	6,43	226 144,03
50106	Ekologisk Lättmjölk SFP 10,0	Skånemejerier	Ja	31 260,00	5,93	185 219,20
50175	Ekologisk Mellanmj SFP 10,0	Skånemejerier	Ja	6 850,00	6,50	44 520,40
53420	Eko Mild Naturell Yogh GT 1.0	Hjordnara	Ja	6 019,00	10,82	65 149,79
52497	Ekologisk Vispgrädde GT1.0	Hjordnara	Ja	2 432,00	34,44	83 748,86
50007	Eko Standardmjölk SFP 10,0	Skånemejerier	Ja	1 930,00	6,82	13 170,80
50192	Ekologisk Lättmjölk GT 1.0	Hjordnara	Ja	1 610,00	5,90	9 496,60
53430	Ekologisk Vaniljyoghurt GT 1.0	Hjordnara	Ja	1 380,00	13,75	18 975,86
51421	Ekologisk A-Fil 3% GT 1.0	Hjordnara	Ja	1 271,00	10,29	13 072,80
52540	Eko Creme Fraiche 34% HINK 2.0	Hjordnara	Ja	1 064,00	41,74	44 411,72
50154	Laktosfri Eko Mellanmj 1.0	Skånemejerier	Ja	1 026,00	12,00	12 310,44
53421	Eko Mild Nat Yogh 1,7% GT 1.0	Hjordnara	Ja	685,00	10,67	7 307,20
51447	Matyoghurt Naturell HINK 2.0	Skånemejerier	Nej	660,00	34,81	22 973,09
51420	Eko Filmjök 3% GT 1.0	Hjordnara	Ja	586,00	10,27	6 015,58
52336	Laktfri Vispgrädde 36% TT 0.5	Skånemejerier	Nej	469,50	50,77	23 834,28
52436	Kaffebrädde 12% TT 0.5	Skånemejerier	Nej	468,00	18,09	8 463,84
50164	Laktosfri Lättmjölk 1,0	Skånemejerier	Nej	450,00	11,11	5 001,54
51250	Mild Naturell Yogh GT 1.0	Skånemejerier	Nej	442,00	12,31	5 439,96
50135	Ekologisk Mjök 3% GT 1.0	Hjordnara	Ja	420,00	7,00	2 939,25
51262	Laktosfri M Nat Yog GT 1.0	Skånemejerier	Nej	390,00	17,71	6 906,90

Grönsakshallen Sorunda AB (fd RP Frukt AB)

Avtalstid: 2017-02-01 – 2018-10-31 med förlängning om 2 st á 1 år.
Avisering om förlängning sker 6 mån före avtalstidens utgång.

Produkter: Frukt, grönsaker och rotfrukter samt färdiga fruktlådor. Ekologisk potatis och ägg.

Avgifter: 100 kr/ leverans på order understigande 250 kr

Prisjustering: Leverantör skickar varje torsdag gällande prislista för kommande vecka.

Andel ekologiskt

	Antal kg	Andel i %	Omsättning	Andel i %
Eko	10 538,17	44,64%	235 640,69 kr	61,52%
Ej Eko	13 071,39	55,36%	147 359,58 kr	38,48%
Totalt	23 609,56	100,00%	383 000,27 kr	100,00%

Översikt per enhet

Kund nr	Kunder	Belopp	Andel Eko - kravmärkt/ kg
18600	Björkens Demenscentrum	150 382,22	65,90%
18601	Enebacksskolan	26 807,65	10,04%
18602	Gudmuntorps Skola	17 392,36	62,77%
18604	Prästkragens Förskola	14 326,65	79,39%
18605	Ringsjöskolan	53 535,41	22,16%
18607	Skeppsklockan Förskola	35 534,62	73,91%
18608	Sätofta skola	46 025,35	34,92%
18609	Tjörnarps Skola	11 933,97	21,90%
18610	Växthuset	14 148,40	97,50%
18611	Ungdomsboendet	12 913,64	1,01%
Totalt		383 000,27	44,64%

De 20 produkter med högst omsättning

Artikel nr	Artikelbeskrivning	Ekologisk	Antal kg/ l	Kg pris	Omsättning kr
90023	Ägg Frigående KRAV 8kg	Ja	2 688,00	34,00	91 392,00
73003	Potatis Minut Mat KRAV 2x6kg	Ja	2 556,00	17,40	44 474,40
70019	Skal Pot Delikatess x7kg	Nej	2 597,00	10,15	26 359,55
73020	Potatis Skal MOS vacc EKO 7kg	Ja	1 827,00	13,90	25 395,30
70162	Potatis Skal Kok Vacc EKO 7kg	Ja	1 162,00	17,00	19 754,00
73015	Potatis Skal Tärnad EKO 10mm	Ja	535,00	30,20	16 157,00
70151	Skal Pot Delikatess 7kg TPPN	Nej	1 092,00	13,35	14 578,20
90019	Ägg 12-pack KRAV x12st SE	Ja	424,99	34,01	14 454,15
70160	Skal Pot Lunch Medel x7kgTPP	Nej	1 652,00	8,45	13 959,40
72015	Minut Pot 3x6kg 18kg SE	Nej	689,40	15,16	10 452,07
70150	Skal Pot Kulor 7kg TPPN	Nej	490,00	14,55	7 129,50
72014	Minut Pot Skivad 2x6kg SE	Nej	600,00	11,60	6 960,00
3068	Färsipotatis MEDEL Tv x15kgSE	Nej	756,82	8,95	6 773,53
70004	Skal Pot Mos Stor x7kg 3N	Nej	763,00	8,75	6 676,25
73013	Potatis Skal Skiv EKO 6mm	Ja	195,00	30,20	5 889,00
72013	Minut Pot Tärnad 2x6kg SE	Nej	396,00	10,80	4 276,80
73014	Potatis Skal Striml EKO 6mm	Ja	130,00	30,20	3 926,00
K3000	Potatis TV KOK KRAV x10kg SE	Ja	550,00	6,95	3 822,50
3012	Potatis Tvättad 50/60 10kg	Nej	690,00	5,45	3 760,50
70367	Skal Pot Klyft UTAN skal 3kg	Nej	159,00	21,00	3 339,00

De 20 mest inköpta produkterna

Artikel nr	Artikelbeskrivning	Ekologisk	Antal kg/ l	Kg pris	Omsättning kr
90023	Ägg Frigående KRAV 8kg	Ja	2 688,00	34,00	91 392,00
70019	Skal Pot Delikatess x7kg	Nej	2 597,00	10,15	26 359,55
73003	Potatis Minut Mat KRAV 2x6kg	Ja	2 556,00	17,40	44 474,40
73020	Potatis Skal MOS vacc EKO 7kg	Ja	1 827,00	13,90	25 395,30
70160	Skal Pot Lunch Medel x7kgTPP	Nej	1 652,00	8,45	13 959,40
70162	Potatis Skal Kok Vacc EKO 7kg	Ja	1 162,00	17,00	19 754,00
70151	Skal Pot Delikatess 7kg TPPN	Nej	1 092,00	13,35	14 578,20
70004	Skal Pot Mos Stor x7kg 3N	Nej	763,00	8,75	6 676,25
3068	Färskpotatis MEDEL Tv x15kgSE	Nej	756,82	8,95	6 773,53
3012	Potatis Tvättad 50/60 10kg	Nej	690,00	5,45	3 760,50
72015	Minut Pot 3x6kg 18kg SE	Nej	689,40	15,16	10 452,07
72014	Minut Pot Skivad 2x6kg SE	Nej	600,00	11,60	6 960,00
3000	Potatis Tvättad 40/50 10kg	Nej	590,00	5,45	3 215,50
K3000	Potatis TV KOK KRAV x10kg SE	Ja	550,00	6,95	3 822,50
73015	Potatis Skal Tärnad EKO 10mm	Ja	535,00	30,20	16 157,00
70150	Skal Pot Kulor 7kg TPPN	Nej	490,00	14,55	7 129,50
90019	Ägg 12-pack KRAV x12st SE	Ja	424,99	34,01	14 454,15
72013	Minut Pot Tärnad 2x6kg SE	Nej	396,00	10,80	4 276,80
70203	Skal Pot skivad x5kg 6mm	Nej	245,00	11,00	2 695,00
72010	Minut Pot Strimlad 2x6kg SE	Nej	240,00	11,60	2 784,00

Svensk Cater AB

Produkter: Färsk fisk

Kund nr	Enhet	Omsättning
232750	Björkens Demenscentra	27 074,12 kr
232756	Skeppsklockans fsk	23 210,69 kr
Totalt		50 284,81 kr

Andel ekologiskt

	Antal kg	Andel i %	Omsättning	Andel i %
Eko	0	0,00%	0 kr	0,00%
Ej Eko	599,65	100,00%	50 284,81 kr	100,00%
Totalt	599,65	100,00%	50 284,81 kr	100,00%

De produkter med högst omsättning

Artikel nr	Artikelbenämning	Antal kg	kg pris	Omsättning kr
75272	Sejfile bfr MSC	125,23	79,28	9 927,63
21056	Laxfilé 5/6 D-trim färsk	77,47	107,88	8 357,49
24704	Laxfile 5/6 D-trim Handskuren	51,46	117,96	6 070,12
19332	Flundrafilé färsk	61,55	81,37	5 008,10
21072	Strömmingfilé färsk	78,02	53,39	4 165,53
29999	Fisk Övrigt	40,77	78,84	3 214,40
55741	Laxkött handskrapat 2x2,5 kg	30,00	100,90	3 027,06
20956	Sejfilé us färsk	42,90	69,85	2 996,49
21065	Sillfilé Öresund färsk	45,79	52,30	2 394,96
36840	Laxfile 5/6 D-trim Skinnad	13,11	116,82	1 531,51
20940	Blekafilé färsk	8,53	127,71	1 089,37
21035	Sejfilé us fryst	3,78	214,50	811,45
29123	Sejfile bfr MSC 150-400 g/st	7,79	73,16	569,92
19149	Laxfärs ark fryst	6,00	88,11	528,66
46213	Räkor skalade 200/300 MSC Krög	2,25	154,26	347,09
23007	Alaskafilé styckfryst 110-170g	5,00	49,01	245,03

De mest inköpta produkterna

Artikel nr	Artikelbenämning	Antal kg	kg pris	Omsättning kr
75272	Sejfile bfr MSC	125,23	79,28	9 927,63
21072	Strömmingfilé färsk	78,02	53,39	4 165,53
21056	Laxfilé 5/6 D-trim färsk	77,47	107,88	8 357,49
19332	Flundrafilé färsk	61,55	81,37	5 008,10
24704	Laxfile 5/6 D-trim Handskuren	51,46	117,96	6 070,12
21065	Sillfilé Öresund färsk	45,79	52,30	2 394,96
20956	Sejfilé us färsk	42,90	69,85	2 996,49
29999	Fisk Övrigt	40,77	78,84	3 214,40
55741	Laxkött handskrapat 2x2,5 kg	30,00	100,90	3 027,06
36840	Laxfile 5/6 D-trim Skinnad	13,11	116,82	1 531,51
20940	Blekafilé färsk	8,53	127,71	1 089,37
29123	Sejfile bfr MSC 150-400 g/st	7,79	73,16	569,92
19149	Laxfärs ark fryst	6,00	88,11	528,66
23007	Alaskafilé styckfryst 110-170g	5,00	49,01	245,03
21035	Sejfilé us fryst	3,78	214,50	811,45
46213	Räkor skalade 200/300 MSC Krög	2,25	154,26	347,09

Strömbecks Gårdsslakt & Chark

		Enhet*	Antal kg	Omsättning
		2048	172,89	11 415 kr
<i>Produkter:</i>	Färskt kött	2105	1 624,97	134 951 kr
		2123	1 282,60	96 507 kr
<i>Leveransavgift:</i>	0 kr	3013	1 012,40	72 713 kr
		3016	1 367,39	102 043 kr
<i>Prisjustering:</i>	Ny prislista från 201704.	3019	365,90	26 227kr
		3020	31,69	2 432 kr
<i>Övrigt:</i>	Faktura avgift om 100 kr	3024	402,54	29 363 kr
		3156	403,67	32 444 kr
		Totalt		508 095 kr

Andel ekologiskt

*Specifikation över vilka enheter kundnumren är kopplade till har ej erhållits.

	Antal kg	Andel i %	Omsättning	Andel i %
Eko	0	0,00%	0 kr	0,00%
Ej Eko	6 664,05	100,00%	508 095 kr	100,00%
Totalt	6 664,05	100,00%	508 095 kr	100,00%

De 20 produkter med högst omsättning

Artikel nr	Artikelbeskrivning	Ekologisk	Antal kg/ l	Kg pris*	Omsättning kr
2	Nötfärs	Nej	2 120,07	80,42	160 874,88
1	Blandfärs	Nej	2 037,58	60,06	119 547,89
4	Nötkött tärnat	Nej	828,02	93,66	73 567,95
3	Nötkött strimlat	Nej	569,26	96,71	57 651,58
8	Fläskkött, tärnat	Nej	391,86	68,21	26 377,97
15	Oxstek	Nej	206,23	97,83	20 055,49
51	Skinkschnitzel	Nej	140,26	88,11	12 321,79
9	Fläskkotlett, benfri	Nej	135,81	81,64	11 087,18
59	Lammstek	Nej	15,29	473,37	7 237,80
22	Fläskfilé	Nej	44,37	139,50	6 189,62
7	Fläskkarré, benfri	Nej	70,93	70,42	4 994,89
93	Fläskkotlett skiv u ben	Nej	46,25	85,14	3 885,77
6	Skinkstek	Nej	20,63	77,89	1 595,54
	Fläskytterfile	Nej	12,45	82,46	1 026,63
5	Fläskkött, strimlat	Nej	11,47	68,21	782,37
96	Leverkorv	Nej	9,17	75,00	687,75
19	Fläskfärs	Nej	4,40	49,05	208,97

* Kilopris avser december 2017, förutom artikel nr 96 och 59 som är snittpris

De mest inköpta produkterna

Artikel nr	Artikelbeskrivning	Ekologisk	Antal kg/ l	Kg pris	Omsättning kr
2	Nötfärs	Nej	2 120,07	80,42	160 874,88
1	Blandfärs	Nej	2 037,58	60,06	119 547,89
4	Nötkött tärnat	Nej	828,02	93,66	73 567,95
3	Nötkött strimlat	Nej	569,26	96,71	57 651,58
8	Fläskkött, tärnat	Nej	391,86	68,21	26 377,97
15	Oxstek	Nej	206,23	97,83	20 055,49
51	Skinkschnitzel	Nej	140,26	88,11	12 321,79
9	Fläskkotlett, benfri	Nej	135,81	82,46	11 087,18
7	Fläskkarré, benfri	Nej	70,93	70,42	4 994,89
93	Fläskkotlett skiv u ben	Nej	46,25	85,14	3 885,77
22	Fläskfilé	Nej	44,37	139,50	6 189,62
6	Skinkstek	Nej	20,63	77,89	1 595,54
	Lammstek	Nej	15,29	473,37	7 237,80
	Fläskytterfile	Nej	12,45	82,46	1 026,63
5	Fläskkött, strimlat	Nej	11,47	68,21	782,37
96	Leverkorv	Nej	9,17	75,00	687,75
19	Fläskfärs	Nej	4,40	49,05	208,97

* Kilopris avser december 2017, förutom artikel nr 96 som är snittpris

Förslag på åtgärder

- Byte av produktval hos samma leverantör, där samma eller liknande vara finns till lägre pris och/eller där miljömärkning finns. Vi har lyft fram några exempel i slide 25. Vi har noterat ett par större prisdifferenser, besparingarna blir dock inte så stora då volymerna är relativt låga. Här finns fler exempel att presentera om ni önskar.
- Byte av leverantör om samma eller liknande produkt finns till lägre pris och/eller där miljömärkning finns. Vi har lyft fram ett exempel i slide 24.
- Säkerställande av att kundpris faktureras där avtal finns och inte ordinarie priser (eventuell avvikelse upptäckt hos Svensk Cater, inväntar besked)
- Undersök om leveransavgifter betalas till Skånemejerierna, Martin & Servera och Grönsakshallen i Sorunda, på fakturor som understiger 650 kr för Skånemejerierna respektive 250 kr för de två sistnämnda. Antal fakturor som understiger 650 kr är 24 % (182 st av 750 st ordrar) hos Skånemejerierna och 85 ordrar understigande 250 kr på Grönsakshallen i Sorunda. Om leveransavgifter betalas kan man försöka samordna order så orderbelopp överstiger 650 kr respektive 250 kr.

- Finns behov av färskt kött och fisk eller kan man överväga att enbart köpa frysta alternativ? I dagsläget köper två enheter färsk fisk av Svensk Cater AB, resterande enheter köper fryst fisk.
- I dagsläget köps även mejeriprodukter av Martin & Servera, i avtal står att läsa att mejeriprodukter (med undantag av skrivelse i bilaga 2 som vi ej tagit del av) ej ska köpas in här.

Artikel	Varumärke	Artikelbeskrivning	Miljömärkn	Netto	Volym	L/ kg pris	Prislista	Ersättningsvara	Varumärke	Artikelbeskrivning	Miljömärkning	Pris lista/l	Besparing	Besparing %
50005	Skånemejerier	Standardmjölk SFP 10.0	N	275,70 kr	30	9,19	9,19	50007	Skånemejerier	Standardmjölk 3% KRAV 10 liter BIB	KRAV	7,09	63	22,9%
50165	Skånemejerier	Laktosfri Mellanmj 1,0	N	4 464,00 kr	252	17,71	18,05	50154	Skånemejerier	Mellanmjölk 1,5% KRAV Laktosfri 1 liter ESL Wrap 6 x 1 liter	KRAV	12,19	1476,72	32,5%
50265	Skånemejerier	Laktosfri Mellanmj flak GT1.0	N	358,50 kr	20	17,93	18,05	50155	Skånemejerier	Mellanmjölk 1,5% KRAV Laktosfri 1 liter ESL	KRAV	12,19	117,2	32,5%
51232	Skånemejerier	Vaniljyoghurt GT 1.0	N	863,12 kr	62	13,92	14,36	53430	Skånemejerier	Vaniljyoghurt 3% KRAV 1000 g	KRAV	13,97	24,18	2,7%
51239	Skånemejerier	A-fil Flak GT 1.0	N	230,20 kr	20	11,51	12,01	51421	Skånemejerier	A-fil 3% KRAV 1000 g	KRAV	10,45	31,2	13,0%
51250	Skånemejerier	Mild Naturell Yogh GT 1.0	N	5 439,96 kr	442	12,31	12,38	53420	Skånemejerier	Yoghurt Mild Naturell 3% KRAV 1000 g	KRAV	10,97	623,22	11,4%
51269	Skånemejerier	Lättyogh Naturell GT 1.0	N	475,20 kr	40	11,88	12,38	53422	Skånemejerier	Lättyoghurt Naturell 0,5% KRAV 1000 g	KRAV	10,67	68,4	13,8%
51271	Skånemejerier	Jordgubbsfil GT 1.0	N	152,52 kr	12	12,71	13,21	51430	Skånemejerier	Filmjölk Jordgubb & Smultron 3% KRAV 1000 g	KRAV	12,33	10,56	6,7%
51281	Skånemejerier	Naturell Yoghurt GT 1.0	N	614,00 kr	50	12,28	12,38	53420	Skånemejerier	Yoghurt Mild Naturell 3% KRAV 1000 g	KRAV	10,97	70,5	11,4%
51285	Skånemejerier	Vaniljyoghurt Jordg GT 1.0	N	3 983,32 kr	282	14,13	14,36	53432	Skånemejerier	Vaniljyoghurt Jordgubb 3% KRAV 1000 g	KRAV	13,97	109,98	2,7%
52319	Skånemejerier	Vispgrädde PP 1.0	N	70,98 kr	2	35,49	38,24	52497	Skånemejerier	Vispgrädde 40% KRAV 1 liter	KRAV	35,38	5,72	7,5%
52375	Skånemejerier	Creme Fraiche HINK 2.0	N	2 589,20 kr	60	43,15	44,87	52540	Skånemejerier	Crème Fraiche 34% KRAV 2 kg	KRAV	42,67	132	4,9%
52381	Skånemejerier	Laktosfri Crème Fraich BÄG 0.2	N	935,44 kr	17,6	53,15	56,75	52385	Skånemejerier	Crème Fraiche 34% KRAV Laktosfri 0,2 liter	KRAV	56,7	0,88	0,1%
52460	Skånemejerier	Gräddfil HINK 5.0	N	1 149,40 kr	35	32,84	32,84	52530	Skånemejerier	Gräddfil 12% KRAV 2 kg hink	KRAV	29,26	125,3	10,9%
52465	Skånemejerier	Gräddfil BÄG 0.3	N	79,76 kr	2,4	33,23	33,22	52531	Skånemejerier	Gräddfil 12% KRAV 0,3 liter bägare	KRAV	29,73	8,376	10,5%
52466	Skånemejerier	Gräddfil GT 1.0	N	1 564,00 kr	50	31,28	33,1	52530	Skånemejerier	Gräddfil 12% KRAV 2 kg hink	KRAV	29,26	192	11,6%
54700	Lindahls	Cottage Cheese HINK 2,5	N	1 402,50 kr	37,5	37,40	39,4	54703	Lindahls	Cottage Cheese Ekologisk 4,5% 2,5 kg hink	EKO	35,9	131,25	8,9%

Kontorsmaterial & Printer

Leverantörer: 8 st

Summa: ca 1,7 Msek

Leverantör	Oms 12 månader	Antal fakturor
Toshiba TEC Nordic AB	-843 867,38 kr	360
Staples Sweden AB	-817 669,44 kr	538
Canon Svenska Aktiebolag	-55 849,00 kr	8
Liontech Computor AB	-27 895,00 kr	1
Reklamprodukter i Hörby AB	-23 135,00 kr	7
Clas Ohlson Aktiebolag	-3 987,00 kr	5
ER Sweden AB	-2 768,00 kr	1
Robert Matton Aktiebolag	-766,00 kr	2

Brandsäkerhet

Leverantörer: 18 st

Summa: ca 4,1 Msek

Leverantör	Oms 12 månader	Antal fakturor
Tunstall AB	-844 930,00 kr	28
Securitas Sverige Aktiebolag	-586 065,00 kr	91
Allan:s Lås & Larm AB	-426 225,00 kr	60
Offentlig Säkerhet i Sverige AB	-376 823,00 kr	17
SOS Alarm Sverige Aktiebolag	-372 695,00 kr	22
Brissmans Brandredskap Aktiebolag	-345 093,00 kr	13
Zafe Care Systems AB	-295 149,00 kr	13
Great Security Sverige AB	-287 727,00 kr	22
Dafo Brand Aktiebolag	-155 293,00 kr	8
Malmö Industrivakter HB	-147 480,00 kr	12
Räddningstjänsten Syd	-88 269,00 kr	12
NEAT Electronics AB	-47 160,00 kr	4
Nokas Security AB	-34 664,00 kr	4
Nordsecure Group AB	-32 392,00 kr	8
Presto Brandsäkerhet AB	-28 889,00 kr	6
Multicom Security AB	-19 660,00 kr	5
Brand El & Säkerhetsteknik i Syd AB	-7 863,00 kr	2
Lövestad Larmcentral AB	-1 875,00 kr	1